De sancto gregorio

manitatem. et e converso. in his obiectaliter consistit beatitudo. **S**ecundus de intellectu per claram cognitionem. quia ibi consistit visio. transit in voluntatem per fruitionem et delectationem. **T**ertius transit ad oes. quia tanta est delectatio voluntatis quod os precepit in laudes. **U**n de **A**ugustinus. videbimus et amabimus et laudabimus. **Q**uartus transit de gaudio. scilicet accidentali in gaudium. **G**audium est angelus dei super vno peccatore penitentiam agere. **L**u. xv. **Q**uintus transitus est per diem iudicii. quia gloria anime transibit in corpus. **N**on solum anime bene gloriam. et corpora facit in sepulchris incinerata. ut corpus beatorum petri et pauli et aliorum. **S**ed tunc gloria anime redudabit in corpus. quia non est gloria corporis alia a gloria anime nisi quia gloria anime redudabit in corpus. **I**n laterna cristalli eadem lux est lumini et laterne. **P**ater ergo quod ex servitio vite actiue propter deum homo meretur beatitudinem. **I**n ista vita actiua beatus **G**regorius fuit deo. **D**icitur ex eius legenda quod fuit de civitate rome ex nobili progenie romanorum. qui adolescentem in liberalibus artibus sufficienter instructus tandem mortuus prope remansit heredes magnarum operum. et cogitavit expendere illas pecunias ad servitium dei in operibus misericordie. **C**ogitare quod sui amici suadebant sibi ducere vxorem. sed noluit. et omnes illas pecunias distribuit in operibus misericordiarum per spiritualibus. **N**am quatuor sunt conditiones personarum que habent necessitatem corporalem. quibus subvenire est magna misericordia. **P**rimi sunt captivi. et qui ad aliquid precipuum operum misericordiarum corporalis est redimere captivos. ut dicit sanctus **T**homas. iiii. scilicet. di. xv. q. ii. ar. iiij. ex hoc enim anima liberatur. etc. **S**ecundi sunt pauperes verecundi qui de prosperitate venerunt ad magnam paupertatem. qui ante morerentur fame quam mendicare. **I**stis etiam subvenire est magna misericordia. **T**ertii sunt pupilli et orphani. etc. et his beatus **G**regorius distribuit magnam partem hereditatis. **S**ecundo in operibus misericordie spiritualibus. que respiciunt animas. quia septem monasteria instituit. et modo reges non possunt facere vnum sine adiutorio ecclesie. **E**t beatus **G**regorius fecit septem. scilicet ordinis beati benedicti qui tunc incipiebat. et fundavit ad modum antiquorum vitam et vnitates et supplantates. **S**i ergo ex servitio vite actiue propter deum homo consequitur beatitudinem. **E**t beatus **G**regorius in dicta vita fuit christo in hoc mundo diligenter. quod dicemus de eo. **B**eatus ille servus. **S**ecundus gradus. scilicet vite contemplatiue est melior. qui est occupare se solum in operibus misericordie spiritualibus que immediate respiciunt deum. **I**ta quod materiale. scilicet opera spiritualia et formale huius vite contemplatiue solum respiciunt deum. ut

orare devote cum seruire spiritus certis horis diei et certis horis in nocte. cogitare de gloria paradisi. legere libros spirituales ut deus cognoscatur audire missas. sermones. **C**ogitare iustitiam dei in penis damnatorum. **C**ontemplare diuinam prudentiam in mundi gubernatione. potentiam in mundi creatione. sapientiam in generalis iudicii ordinatione. **I**stud servitium desiderabat david dicens. **S**ervitium sum ego. da mihi intellectum domine. scilicet ad contemplandum. quia contemplatio est actus intellectus. **E**t ista vita est melior quam vita actiua. **R**atio. quia licet actiua faciat plus et fuit. tamen plus premitur apud deum contemplatiua quam actiua. **N**ota ad hanc similitudinem in curia pape vel regis in qua sunt multi seruitores. et multa officia. **C**ubicularii autem seruiunt solum in camera persone regis vel pape. **A**lij autem seruiunt extra ut coquarii. et alij qui plus laborant et plura opera exercent. tamen plus premiantur illi qui solum curant de persone pape et sunt cum eo in camera. **D**agnum quod est esse immediate cum papa vel rege. **I**dem de papa et rege **I**hu christo. cuius palatium est ecclesia. **C**ontemplatiui autem seruiunt christo solum. **A**ctiui autem extra cameram laborant. **E**t licet plura servitia faciant. tamen maius est meritum contemplatiuis. **A**uctoritas de **B**eato. **E**t est scriptum allegoricum. scilicet ecclesie ad christum dicens **B**eati viri tui et beati fuit tui hi qui stant coram te spiritus. iij. **R**e. x. **N**ota. **B**eati viri. scilicet parte scie bone vite et moralitatis. quia viciosi non possunt esse contemplatiui. **E**t beati serui tui. **E**t ostendit de quibus loquitur dicens. **N**i qui stant coram te semper. scilicet contemplando. **N**ota. semper. quia vita actiua finit in morte. contemplatiua non. imo in morte contemplatiua crescit. **I**ohannes christus dicit **M**arthe qui dederat se vite actiue. et dixerat christo. **D**omine non est tibi cure quod soror mea reliquit me solam ministrare. **R**espondit christus. **M**arthe martha sollicita es et turbata erga plurima. **M**aria autem optima parte elegit que non auferet ab ea. **L**u. x. **I**n ista vita beatus **G**regorius fuit christo. **P**rimus enim in vita actiua fuit christo. dedit se vite contemplatiue. et iste est ordo. quia de vita actiua homo debet venire ad vitam contemplatiuam. et ita fecit sanctus **G**regorius. quia in vno illo septem monasteriorum recepit habitum. in quo dedit se contemplationi. sepando se a negociis huius mundi ab amicis. ut dicit historia. quia quibus infirmato stomacho propter abstinentias et orationes quotidie langueret. nunquam tamen quiescebat quando aut oraret. aut legeret. aut scriberet. aut diceret. **A** misericordia autem sua beata filia ibi crudis leguminibus pascebatur. **I**deo spiritus fortificabatur tu